

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Spese (missioni da 1 a 5)

Dati Rendiconto anno 2016(*)

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/ MISSIONI | 1 | | | 2 | | | 3 | | | 4 | | | 5 | | |
|--|---|------------------------------------|-----------------------|------------|------------------------------------|-------|-----------------------------|------------------------------------|---------------------|----------------------------------|------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|----------------------|
| | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | Giustizia | | | Ordine pubblico e sicurezza | | | Istruzione e diritto allo studio | | | Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | |
| RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | 169.429.478,36 | 19.276.546,90 | 168.015.140,38 | | | | | | | | | | | | |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | 12.371.286,72 | 1.300.000,00 | 11.901.673,61 | | | | | | | | | | | | |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 69.852.222,52 | 3.504.007,29 | 72.478.013,47 | | | | 2.500,00 | | 2.500,00 | | | | | | |
| 104 Trasferimenti correnti | 25.490.652,89 | | 26.642.972,11 | | | | 1.108.853,71 | | 1.150.746,89 | 80.710.595,62 | 707.609,61 | 81.523.508,92 | 266.297,20 | 36.702,80 | 521.799,29 |
| 105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | 29.882.142,06 | 107.992,59 | 25.208.747,69 |
| 106 Fondi perequativi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 107 Interessi passivi | 775,22 | | 775,22 | | | | | | | | | | | | |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | 6.426.232,11 | | 8.123.836,44 | | | | | | | | | | | | |
| 110 Altre spese correnti | 1.855.037,12 | | 1.302.837,31 | | | | | | | | | | | | |
| 100 Totale TITOLO 1 | 285.425.684,94 | 24.080.554,19 | 288.465.248,54 | - | - | - | 1.111.353,71 | - | 1.153.246,89 | 80.710.595,62 | 707.609,61 | 81.523.508,92 | 30.148.439,26 | 144.695,39 | 25.730.546,98 |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | | | |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 26.282.957,99 | 5.529.029,53 | 24.627.802,93 | | | | | | | | | | | | |
| 203 Contributi agli investimenti | | | | | | | 1.285.098,69 | | 1.805.821,97 | 901.295,38 | 2.000.000,00 | 1.312.661,13 | 4.969.938,87 | 14.193.365,92 | 6.157.772,21 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 205 Altre spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 200 Totale TITOLO 2 | 26.282.957,99 | 5.529.029,53 | 24.627.802,93 | - | - | - | 1.285.098,69 | - | 1.805.821,97 | 901.295,38 | 2.000.000,00 | 1.312.661,13 | 4.969.938,87 | 14.193.365,92 | 6.157.772,21 |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 302 Concessione crediti di breve termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | 59.410.860,92 | | 59.410.860,92 | | | | | | | | | | | | |
| 300 Totale TITOLO 3 | 59.410.860,92 | - | 59.410.860,92 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 4 - Rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | | | | | | | | | | | | | | | |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | | | | | | | | | | | | | | | |
| 405 Fondi per rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 400 Totale TITOLO 4 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 Totale TITOLO 5 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 702 Uscite per conto terzi | | | | | | | | | | | | | | | |
| 700 Totale TITOLO 7 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 371.119.503,85 | 29.609.583,72 | 372.503.912,39 | - | - | - | 2.396.452,40 | - | 2.959.068,86 | 81.611.891,00 | 2.707.609,61 | 82.836.170,05 | 35.118.378,13 | 14.338.061,31 | 31.888.319,19 |
| AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale generale delle entrate-totale generale delle spese (**)) | | | | | | | | | | | | | | | |

(*) indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta le previsioni definitive

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Spese (missioni da 6 a 10)
Dati rendiconto anno 2016 (*)

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA | 6 | | | 7 | | | 8 | | | 9 | | | 10 | | |
|--|---|------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------------------------|----------------------|--|------------------------------------|----------------------|--|------------------------------------|----------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------|
| | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | Turismo | | | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | Trasporti e diritto alla mobilità | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | |
| RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | | | | | | | | | | | | | | | |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | | | |
| 103 Acquisto di beni e servizi | | | | 13.374.125,03 | 2.912.492,55 | 13.609.659,01 | 605.130,38 | 174.300,00 | 660.303,10 | 5.974.175,62 | 253.916,40 | 6.311.327,63 | 941.578,50 | 820.813,00 | 1.109.640,97 |
| 104 Trasferimenti correnti | 2.932.568,38 | 592.221,75 | 2.235.757,94 | 11.005.466,33 | 582.562,33 | 13.884.870,78 | 62.396,28 | 82.800,00 | 288.057,17 | 26.789.344,17 | 1.990.242,85 | 25.248.365,80 | 404.428.470,64 | 103.184,98 | 406.530.974,22 |
| 105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 106 Fondi perequativi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 107 Interessi passivi | | | | | | | | | | | | | 1.361.805,45 | | 1.361.805,45 |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | | | | | | | | | | 13.234,79 | | 26.165,62 | | | |
| 110 Altre spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 100 Totale TITOLO 1 | 2.932.568,38 | 592.221,75 | 2.235.757,94 | 24.379.591,36 | 3.495.054,88 | 27.494.529,79 | 680.761,45 | 257.100,00 | 974.525,89 | 32.763.519,79 | 2.244.159,25 | 31.559.693,43 | 406.731.854,59 | 923.997,98 | 409.002.420,64 |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | | | |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | | | | | | | | | | | | | | | |
| 203 Contributi agli investimenti | 3.799.505,39 | 1.019.268,80 | 2.072.050,14 | 13.933.969,84 | 3.613.863,69 | 22.813.056,18 | 37.196.108,56 | 66.357.573,17 | 35.052.297,23 | 18.454.074,46 | 13.760.654,50 | 19.241.627,56 | 11.659.943,69 | 182.819.216,74 | 10.825.242,61 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | | | | | | | | | | 16.176.457,35 | 35.510.724,08 | 13.800.588,20 | 35.189.032,89 | 39.767.564,91 | 31.435.465,20 |
| 205 Altre spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 200 Totale TITOLO 2 | 3.799.505,39 | 1.019.268,80 | 2.072.050,14 | 13.933.969,84 | 3.613.863,69 | 22.813.056,18 | 37.196.108,56 | 66.357.573,17 | 35.052.297,23 | 34.630.531,81 | 49.271.378,58 | 33.042.215,76 | 46.848.976,58 | 222.586.781,65 | 42.260.707,81 |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | | | | | | | | | | 600.000,00 | | | 1.854.000,00 | | 2.003.765,58 |
| 302 Concessione crediti di breve termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | | | | | | | | | | 480.000,00 | | 480.000,00 | | | |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 300 Totale TITOLO 3 | - | - | - | - | - | - | 1.080.000,00 | - | 480.000,00 | - | - | - | 1.854.000,00 | - | 2.003.765,58 |
| TITOLO 4 - Rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | | | | | | | | | | | | | | | |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | | | | | | | | | | | | | 11.498.019,45 | | 11.498.019,45 |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | | | | | | | | | | | | | | | |
| 405 Fondi per rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 400 Totale TITOLO 4 | - | - | - | - | - | - | 2.160.000,00 | - | 960.000,00 | - | - | - | 11.498.019,45 | - | 11.498.019,45 |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 Totale TITOLO 5 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 702 Uscite per conto terzi | | | | | | | | | | | | | | | |
| 700 Totale TITOLO 7 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 6.732.073,77 | 1.611.490,55 | 4.307.808,08 | 38.313.561,20 | 7.108.918,57 | 50.307.585,97 | 41.116.870,01 | 66.614.673,17 | 37.466.823,12 | 67.394.051,60 | 51.515.537,83 | 64.601.909,19 | 466.932.850,62 | 223.510.779,63 | 464.764.913,48 |
| AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale generale delle entrate-totale generale delle spese (**)) | | | | | | | | | | | | | | | |

(*) indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta le previsioni definitive

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Spese (missioni da 11 a 15)
Dati rendiconto anno 2016 (*)

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA | 11 | | | 12 | | | 13 | | | 14 | | | 15 | | | |
|--|----------------------|------------------------------------|-----------------------|---|------------------------------------|----------------------|-------------------------|------------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|---|------------------------------------|-----------------------|--|
| | Soccorso Civile | | | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | Tutela della salute | | | Sviluppo economico e competitività | | | Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | |
| | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | |
| RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 570.957,79 | 49.610,28 | 617.787,67 | 2.153.818,21 | 639.336,20 | 2.421.834,92 | 256.020.373,18 | - | 255.286.293,40 | 18.648.754,63 | 2.772.422,50 | 24.392.630,22 | 7.171.275,23 | 1.011.364,52 | 5.974.600,01 | |
| 104 Trasferimenti correnti | 5.904.052,38 | 138.500,00 | 11.200.986,44 | 103.561.780,31 | 27.261.993,01 | 71.295.693,85 | 8.555.939.689,13 | 98.000,00 | 9.049.153.571,98 | 18.391.796,26 | 952.696,44 | 40.631.741,84 | 155.542.544,65 | 12.439.435,84 | 130.407.908,18 | |
| 105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 106 Fondi perequativi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 107 Interessi passivi | 4.036.010,47 | | 4.036.010,47 | | | | 54.587.931,43 | | 54.587.931,43 | | | | | | | |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | | | | | | | 252.106,81 | | 245.399,79 | | | | | | | |
| 110 Altre spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 100 Totale TITOLO 1 | 10.511.020,64 | 188.110,28 | 15.854.784,58 | 105.715.598,52 | 27.901.329,21 | 73.717.528,77 | 8.866.800.100,55 | 98.000,00 | 9.359.273.196,60 | 37.040.550,89 | 3.725.118,94 | 65.024.372,06 | 162.713.819,88 | 13.450.800,36 | 136.382.508,19 | |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 8.293.280,16 | 1.692.369,37 | 8.433.139,16 | | | | 2.339.955,00 | - | 2.786.030,45 | 10.127.293,87 | 44.695.811,99 | 9.477.746,60 | | | | |
| 203 Contributi agli investimenti | 19.624.853,95 | 4.985.485,33 | 44.239.920,34 | 2.842.349,53 | 6.317.867,25 | 2.918.092,94 | 11.742.496,97 | - | 73.787.753,53 | 38.767.499,15 | 7.329.583,77 | 59.384.507,26 | | | | |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 205 Altre spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 200 Totale TITOLO 2 | 27.918.134,11 | 6.677.854,70 | 52.673.059,50 | 2.842.349,53 | 6.317.867,25 | 2.918.092,94 | 14.082.451,97 | - | 76.573.783,98 | 48.894.793,02 | 52.025.395,76 | 68.862.253,86 | - | - | - | |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | | | | | | | | | | 5.000.000,00 | | - | | | | |
| 302 Concessione crediti di breve termine | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | | | | | | | | | | 3.500.000,00 | | | | | | |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 300 Totale TITOLO 3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8.500.000,00 | - | - | - | - | - | |
| TITOLO 4 - Rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 36.892.703,49 | | 36.892.703,49 | | | | 47.537.930,44 | | 47.537.930,44 | | | | | | | |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 405 Fondi per rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 400 Totale TITOLO 4 | 36.892.703,49 | - | 36.892.703,49 | - | - | - | 47.537.930,44 | - | 47.537.930,44 | - | - | - | - | - | - | |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 Totale TITOLO 5 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 702 Uscite per conto terzi | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 700 Totale TITOLO 7 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 75.321.858,24 | 6.865.964,98 | 105.420.547,57 | 108.557.948,05 | 34.219.196,46 | 76.635.621,71 | 8.928.420.482,96 | 98.000,00 | 9.483.384.911,02 | 94.435.343,91 | 55.750.514,70 | 133.886.625,92 | 162.713.819,88 | 13.450.800,36 | 136.382.508,19 | |
| AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale generale delle entrate-totale generale delle spese (**)) | | | | | | | | | | | | | | | | |

(*) indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta le previsioni definitive

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Spese (missioni da 16 a 20)
Dati rendiconto anno 2016 (*)

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA | 16 | | | 17 | | | 18 | | | 19 | | | 20 | | |
|--|---|------------------------------------|----------------------|--|------------------------------------|----------------------|--|------------------------------------|----------------------|--------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------------------|-----------------------|
| | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | Relazioni internazionali | | | Fondi e accantonamenti | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | |
| RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | | | | | | | | | | 459.063,24 | | 459.063,24 | | | |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | | | |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 3.178.410,61 | 5.295,37 | 2.270.232,51 | 1.132.343,85 | 163.000,00 | 557.285,44 | | | | 491.665,87 | 38.064,00 | 617.491,05 | | | |
| 104 Trasferimenti correnti | 40.559.575,51 | 14.401,75 | 37.489.286,29 | 2.931.185,16 | 4.197.209,89 | 3.195.573,18 | 33.616.257,21 | 10.784,80 | 64.704.883,29 | 2.014.533,04 | - | 291.285,07 | 23.028.618,41 | - | 122.488.741,75 |
| 105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 106 Fondi perequativi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 107 Interessi passivi | | | | | | | | | | | | | | | |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | | | | | | | | | | | | | | | |
| 110 Altre spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 100 Totale TITOLO 1 | 43.737.986,12 | 19.697,12 | 39.759.518,80 | 4.063.529,01 | 4.360.209,89 | 3.752.858,62 | 33.616.257,21 | 10.784,80 | 64.704.883,29 | 2.965.262,15 | 38.064,00 | 1.367.839,36 | 23.028.618,41 | - | 122.488.741,75 |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | | | |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 2.973.813,80 | 1.052.555,72 | 4.097.761,71 | | | | | | | | | | | | |
| 203 Contributi agli investimenti | 17.996.909,88 | 4.383.865,68 | 22.239.196,71 | 1.768.764,01 | 194.779,40 | 19.579.336,96 | 1.310.000,00 | | 3.053.693,22 | | | | | | |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 205 Altre spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 200 Totale TITOLO 2 | 20.970.723,68 | 5.436.421,40 | 26.336.958,42 | 1.768.764,01 | 194.779,40 | 19.579.336,96 | 1.310.000,00 | - | 3.053.693,22 | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 302 Concessione crediti di breve termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 300 Totale TITOLO 3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 4 - Rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | | | | | | | | | | | | | | | |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | | | | | | | | | | | | | | | |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | | | | | | | | | | | | | | | |
| 405 Fondi per rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 400 Totale TITOLO 4 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 Totale TITOLO 5 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 702 Uscite per conto terzi | | | | | | | | | | | | | | | |
| 700 Totale TITOLO 7 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 64.708.709,80 | 5.456.118,52 | 66.096.477,22 | 5.832.293,02 | 4.554.989,29 | 23.332.195,58 | 34.926.257,21 | 10.784,80 | 67.758.576,51 | 2.965.262,15 | 38.064,00 | 1.367.839,36 | 23.028.618,41 | - | 122.488.741,75 |
| AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale generale delle entrate-totale generale delle spese (**)) | | | | | | | | | | | | | | | |

(*) indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta le previsioni definitive

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Spese (missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo)
Dati rendiconto anno 2016 (*)

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA | 50 | | | 60 | | | 99 | | | Ripiano disavanzo | Totale generale delle spese | | |
|--|----------------------|------------------------------------|----------------------|---------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|------------------------------------|----------|--------------------------|-----------------------------|------------------------------------|---------|
| | Debito pubblico | | Cassa | Anticipazioni finanziarie | | Cassa | Servizi per conto terzi | | Cassa | | Competenza | Competenza | |
| | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | di cui fondo pluriennale vincolato | | impegni | | di cui fondo pluriennale vincolato | impegni |
| | | | impegni | | | di cui fondo pluriennale vincolato | | | | | | | |
| RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | | | | | | | | | | 169.888.541,60 | 19.276.546,90 | 168.474.203,62 | |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | | | | 12.371.286,72 | 1.300.000,00 | 11.901.673,61 | |
| 103 Acquisto di beni e servizi | | | | | | | | | | 380.383.628,62 | 12.381.324,91 | 386.831.398,69 | |
| 104 Trasferimenti correnti | | | | | | | | | | 9.523.900.522,14 | 49.279.635,84 | 10.113.573.673,39 | |
| 105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 106 Fondi perequativi (solo per le Regioni) | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 107 Interessi passivi | 1.945.499,58 | | 1.945.499,58 | | | | | | | 61.932.022,15 | - | 61.932.022,15 | |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | | | | | | | | | | 6.691.573,71 | - | 8.395.401,85 | |
| 110 Altre spese correnti | | | | | | | | | | 1.855.037,12 | - | 1.302.837,31 | |
| 100 Totale TITOLO 1 | 1.945.499,58 | - | 1.945.499,58 | - | - | - | - | - | - | 10.157.022.612,06 | 82.237.507,65 | 10.752.411.210,62 | |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | | | | | | | | | | | | | |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | | | | | | | | | | 80.131.318,97 | 249.549.637,85 | 79.489.351,02 | |
| 203 Contributi agli investimenti | | | | | | | | | | 207.504.280,46 | 185.673.942,00 | 339.652.213,22 | |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 205 Altre spese in conto capitale | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 200 Totale TITOLO 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 287.635.599,43 | 435.223.579,85 | 419.141.564,24 | |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | | | | | | | | | | 7.454.000,00 | - | 2.003.765,58 | |
| 302 Concessione crediti di breve termine | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | | | | | | | | | | 3.980.000,00 | - | 480.000,00 | |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | | | | | | | | | | 59.410.860,92 | - | 59.410.860,92 | |
| 300 Totale TITOLO 3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 70.844.860,92 | - | 61.894.626,50 | |
| TITOLO 4 - Rimborso prestiti | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | 10.619.537,94 | | 10.619.537,94 | | | | | | | 10.619.537,94 | - | 10.619.537,94 | |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | | | | | | | | | | 95.928.653,38 | - | 95.928.653,38 | |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 405 Fondi per rimborso prestiti | | | | | | | | | | - | - | - | |
| 400 Totale TITOLO 4 | 10.619.537,94 | - | 10.619.537,94 | - | - | - | - | - | - | 106.548.191,32 | - | 106.548.191,32 | |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 500 Totale TITOLO 5 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | | | | | | | | | | 2.749.963.924,57 | - | 2.961.549.369,46 | |
| 702 Uscite per conto terzi | | | | | | | | | | 4.321.240,79 | - | 1.591.977,04 | |
| 700 Totale TITOLO 7 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2.754.285.165,36 | - | 2.963.141.346,50 | |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 12.565.037,52 | - | 12.565.037,52 | - | - | - | - | - | - | 13.376.336.429,09 | 517.461.087,50 | 14.303.136.939,18 | |
| AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (totale generale delle entrate-totale generale delle spese (**)) | | | | | | | | | | | | | |

(*) indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta le previsioni definitive